


Edição 3.634 | Ano 8
30 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 026/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 027/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M8UJREUU-DIKAKBMP-YKHYMLLX-JPZTFA8R
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024 

 

Contrato nº 111/2024: Contratada: GUSMÃO E MENEZES 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 02.775.862/0001-11. OBJETO: Contratação 
de Empresa Especialização para Elaboração de Projeto Legal e Básico de 
Arquitetura para o Serviço de Reforma e Ampliação do CEADI – Centro 
Administrativo de Itamaraju/Ba. Valor: R$ 30.360,54 (Trinta mil, trezentos 
e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 
24/04/2024. Vigência: 90 (noventa) dias. Marcelo Angênica – Prefeito 
Municipal. 
 
 

Edição 3.634 | Ano 8
30 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 111/2024

Certificação Digital: M8UJREUU-DIKAKBMP-YKHYMLLX-JPZTFA8R
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024 

 
CONTRATO Nº 110/2024: CONTRATADA: SERVIMAQ AUTO ELETRICA 
LTDA-ME, CNPJ Nº 53.187.573/0001-32. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE À 
REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS AR 
CONDICIONADORES VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU-BA. VALOR: R$ 58.650,00 (CINQUENTA E OITO 
MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA: 24/04/2024 A 
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.634 | Ano 8
30 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 110/2024

Certificação Digital: M8UJREUU-DIKAKBMP-YKHYMLLX-JPZTFA8R
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 
AVISO DE FRACASSO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 
 

O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que a licitação aberta e finalizada no dia 30/04/2024, 
na modalidade Pregão Eletrônico n.º 026/2024, cujo objeto é a 
Aquisição de Grama e Mudas de Plantas Ornamentais, para 
Manutenção e Conservação dos Jardins e Áreas Verde do Município de 
Itamaraju/Bahia, foi considerado FRACASSADO o certame, tendo 
em vista que todas as licitantes foram desclassificadas por não 
atenderem as especificações do edital. 
  

Itamaraju (BA), 30 de abril de 2024. 
 
 

Marcelo Angênica 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 3.634 | Ano 8
30 de abril de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 026/2024

Certificação Digital: M8UJREUU-DIKAKBMP-YKHYMLLX-JPZTFA8R
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 

 
O Município de Itamaraju, através da Comissão de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024, publicada no Diário Oficial do Município, 
Ed. nº 3.617, fls. 03, em data de 19/04/2024, cujo objeto Aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores para os veículos pertencentes à Frota da Prefeitura 
Municipal de Itamaraju, visando atender a todas as secretarias que possuem 
veículos próprios, em decorrência da necessidade de alteração na descrição dos 
itens do processo licitatório. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo 
CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico. Em Itamaraju (BA), 30 de 
abril de 2024. Jucenilza Cavessana Favalessa de Almeida – Presidente CPL. 

Edição 3.634 | Ano 8
30 de abril de 2024

Página 6

AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 027/2024

Certificação Digital: M8UJREUU-DIKAKBMP-YKHYMLLX-JPZTFA8R
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2024

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 026/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 027/2024


		2024-04-30T14:21:19-0300




